

안산시제증명등수수료징수조례중개정조례안

의안 번호	985
----------	-----

제출년월일 :
제 출 자 : 안 산 시 장

☐ 개정구분 : 부분개정

☐ 개정이유

- 국민의 정부 100대 실천과제의 하나인 행정서비스 수수료 현실화 계획에 따라 제증명 발급 행정서비스의 원가분석을 통해 일부 증명 및 신고수리 수수료를 원가의 80퍼센트 정도로 상향 조정하고 지방세법의 개정에 따라 납세 관련 증명의 종류를 정비하려는 것임.

☐ 주요골자

- 가. [별표 1] 제증명등수수료 요율표중 일부수수료 요액을 조정함 (안 별표 1).
- 나. 지방세에 관한 증명의 종류를 정비함 (안 별표 1)

☐ 개정조례안 : 별 첨

☐ 신·구조문대비표 : 별 첨

☐ 관계법령발췌서 : 별 첨

- 지방자치법 제128조
- 지방세법 제38조

☐ 관련사업계획서 : 해당없음

☐ 예산수반사항 : 해당없음

☐ 사전예고결과 : 의견없음

- 입법예고 : 2001. 8. 10 . ~ 8. 30.(20일간)

☐ 기타 참고사항 : 별 첨

- 제증명등 수수료 현실화 조정요율 내역
- 안산시소비자정책심의위원회 심의필(2001. 7. 25)

안산시제증명등수수료징수조례증개정조례안

안산시제증명등수수료징수조례중 다음과 같이 개정한다.

제3조의 '[별표 1] 제증명등수수료 요율표' <증명>의 '연번 1 인감에 관한 증명' 중 1) 인감증명의 요액 "500"을 "600"으로, 2) 인감의 개인신고의 요액 "400"을 "500"으로 하고, '연번 5 지방세에 관한 증명'중 "1) 세목별납세증명"을 "1) 지방세납세증명"으로, 요액 "500"을 "1,000"으로 하며, "2)납세완납증명 또는 비과세 증명" 및 "4) 징수유예증명"을 각각 삭제하고, 3) 세목별과세증명의 요액 "500"을 "1,000"으로 한다.

동 별표 <인가,허가,신고,신청,등록,지정,확인 등>의 '연번 4 보건사회관계'중 11) 의료기관 개설 신고사항 변경신고의 요액 "10,000"을 "20,000"으로, 12) 치과기공소 인정의 요액 "5,000"을 "20,000"으로, 13) 치과기공소 양수신고의 요액 "2,500"을 "15,000"으로, 14) 안경업소 개설등록 신고의 요액 "10,000"을 "20,000"으로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

소관 실·과		시 세 과
입 안 자	실·과장 직위·성명	시세과장 이 성 운
	담당·팀장 직위·성명	세외수입담당 정 송 자
	담당자 성명·전화	이 영 분 (행정 2187)

신 · 구조문대비표

[별표1]

〈 증 명 〉

현행				개정안			
연 번	단위사무명(수수료명)	기준	요액	연 번	단위사무명(수수료명)	기준	요액
1	인감에 관한 증명 1)인감증명 2)인감의 개인신고	1통 1건	500 400	1	인감에 관한 증명 1)인감증명 2)인감의 개인신고	1통 1건	600 500
2 ~ 4	(생략)			2 ~ 4	(현행과 같음)		
5	지방세에 관한 증명 1)세목별 납세증명 2)납세완납증명 또는 비과세증명 3)세목별 과세 증명 4)징수유예증명	1통 1통 1통 1통	500 500 500 500	5	지방세에 관한 증명 1)지방세 납세 증명 〈삭 제〉 3)세목별 과세 증명 〈삭 제〉	1통 1통	1,000 1,000
6	(생략)			6	(현행과 같음)		

〈 인가, 허가, 신고, 신청, 등록, 지정, 확인 등 〉

현행				개정안			
연 번	단위사무명(수수료명)	기준	요액	연 번	단위사무명(수수료명)	기준	요액
1 ~ 3	(생략)			1 ~ 3	(현행과 같음)		
4	보건사회관계 1)~10) (생략) 11)의료기관 개설 신고 사항 변경신고 12)치과기공소 인정 13)치과기공소 양수신고 14)안경업소 개설등록 신고 15) ~ 19) (생략)	1건 1건 1건 1건 1건	10,000 5,000 2,500 10,000	4	보건사회관계 1)~10)(현행과 같음) 11)의료기관 개설 신고 사항 변경신고 12)치과기공소 인정 13)치과기공소 양수 신고 14)안경업소 개설등록 신고 15) ~ 19) (현행과 같음)	1건 1건 1건 1건	20,000 20,000 15,000 20,000
5 ~ 8	(생략)			5 ~ 8	(현행과 같음)		

제증명등 수수료 현실화 조정요율 내역

연번	단위사무명(수수료명)	기준	원 가 분석액	현 행		개 정 안			2000년도 처리건수	연간증수 예 상 액	비 고
				요액	보상율	요액	보상율 (평균79.7%)	증감 (평균168%)			
1	인감증명 발급	1통	748.5원	500원	66.7%	600원	80.1%	20%	612,837통	61,283,700	수익자부담원칙에의거 서비스수수료원가분석 결과에의한요액결정
2	인감 개인신고	1건	645.6원	400원	61.9%	500원	77.4%	25%	4,653건	465,300	"
3	지방세 납세증명서	1통	1,282.2원	500원	38.9%	1000원	77.9%	100%	62,893건	31,446,500	"
4	납세완납증명 또는 비과세증명	-	-	-	-	-	-	-	-	-	관련법 개정삭제
5	지방세 과세증명서	1통	1,282.2원	500원	38.9%	1,000원	77.9%	100%	41,930	20,965,000	" 민원사무처리관련 법률 (명칭변경)
6	징수유예증명	-	-	-	-	-	-	-	-	-	관련법 개정 삭제
7	의료 기관 개설 신고사항 변경신고	1건	24,257원	10,000원	41.2%	20,000원	82.4%	100%	70건	700,000	" 의료법제30조 제6항
8	치과기공소 인정	1건	24,547원	5,000원	20.3%	20,000원	81.4%	300%	2건	30,000	의료기사등에 관한 법률시행규칙제2조
9	치과기공소 (양도.양수)신고	1건	18,837원	2,500원	13.2%	15,000원	79.6%	600%	1건	12,500	"
10	안경업소 개설등록 신고	1건	24,547원	10,000원	40.7%	20,000원	81.4%	100%	9건	90,000	동법제12조 제3항